
Pagina 1 

 

 

ISC "Borgo Solestà-Cantalamessa" di Ascoli Piceno 

con corso a Indirizzo Musicale 
Via San Serafino da Montegranaro, n. 1  -  Tel .0736 251408 

C.M. APIC83100B – C.F. 92053490444  -  email: apic83100b@istruzione.it  -  pec: apic83100b@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iscsolecanta.edu.it 
 

 

Ascoli Piceno, 17/03/2025 Prot. n. 0003551 – VII.2  
 

Al U.S.R. per le Marche – Ufficio IV 
Ambito Territoriale Ascoli Piceno e Fermo 
 

Ai Dirigenti Scolastici degli II.SS. dell’Ambito 
Territoriale di Ascoli Piceno e Fermo 
 

Alla Docente Di Pietro Loredana 
 
 
Oggetto: Docente DI PIETRO LOREDANA, c.f. DPTLDN78P56A462F, 

aspirante in Graduatoria di Istituto docenti IIª fascia a.s. 
2024/2025: mancato perfezionamento del rapporto di lavoro. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il Regolamento per le supplenze del Personale Docente D.M. 131 del 
13/06/2007; 

Vista la Circolare Ministeriale prot. n. 88 del 16/05/2024 avente ad oggetto: 
“Procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 
4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124, e di conferimento delle 
relative supplenze per il personale docente ed educativo”; 

Vista la Nota Ministeriale prot. n. 115135 del 25/07/2024 avente ad oggetto 
“Anno scolastico 2024/2025 – Istruzioni e indicazioni operative in materia di 
supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A.”; 

Vista la convocazione prot. n. 3271 del 12/13/2025, inviata tramite Portale 
SIDI agli aspiranti inseriti nella graduatoria d’istituto di II e III fascia 
personale docente per la classe di concorso EEEE – Docenti di Scuola 
Primaria posto Comune per il conferimento di supplenza breve e saltuaria; 

Viste le comunicazioni di disponibilità ad accettare la supplenza breve e 
saltuaria pervenute entro il termine previsto nella suddetta convocazione; 

Vista la disponibilità risultante al Portale SIDI alla convocazione della docente 
in oggetto, confermata per le vie brevi in data 13/03/2025; 

Firmato digitalmente da ALESSANDRA GOFFI

http://www.iscsolecanta.edu.it/


Pagina 2 

 

Visto il Provvedimento di individuazione prot. n. 3370 del 13/03/2025 con cui 
l’aspirante Di Pietro Loredana, inserita nella graduatoria definitiva di 
Istituto II fascia cl. conc. EEEE del alla posizione 411 con punti 49, è stata 
individuata quale destinataria di proposta di assunzione con contratto dal 
17/03/2025 al 31/03/2025; 

Vista l’email dell’aspirante Di Pietro Loredana del 17/03/2025, acquisita agli 
atti con prot. n. 3546 del 17/03/2025 con la quale ci comunica di 
rinunciare all’ incarico di supplenza in oggetto successivamente alla sua 
precedente accettazione; 

Considerato che l’aspirante Di Pietro Loredana non ha perfezionato 
l’assunzione in servizio in data 17/03/2025 come indicato nel relativo 
provvedimento di individuazione; 

Visto l’art. 14 comma 1 lettera a) dell’O.M. n. 88 del 16 maggio 2024, che 
stabilisce che “la rinuncia, prevista all’articolo 12 comma 11, all’assegnazione della 
supplenza o la mancata assunzione di servizio entro il termine assegnato 
dall’Amministrazione, comporta la perdita della possibilità di conseguire supplenze di 
cui all’articolo 2, comma 5, lettere a) e b), sia sulla base delle GAE che dalle GPS, 
nonché, in caso di esaurimento o incapienza delle medesime, sulla base delle graduatorie 
di istituto, per tutte le classi di concorso e posti di insegnamento di ogni grado 
d’istruzione cui l’aspirante abbia titolo per l’anno scolastico di riferimento”; 
 

DECRETA 
 

per l’aspirante DI PIETRO LOREDANA, c.f. DPTLDN78P56A462F, la 
perdita della possibilità di conseguire supplenze, con riferimento al relativo 
anno scolastico 2024/2025 dalla specifica graduatoria di istituto, sia per il 
medesimo insegnamento cl. conc. EEEE che per il relativo posto di sostegno 
dello stesso grado di istruzione. 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo ai sensi della 

vigente normativa. 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Alessandra Goffi 
(Documento firmato digitalmente) 

 

Firmato digitalmente da ALESSANDRA GOFFI


		2025-03-17T11:45:40+0100
	ALESSANDRA GOFFI




